
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101400195

195

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de
Construção (cimento) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Data da
Disputa Eletrônica: 26/10/2022, às 10:45h;

Os pregões serão realizados no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se os editais
completos. Demais publicações no site: https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial.

JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022PE-PMG

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que foi
prorrogado o prazo da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056-22PE-
PMGObjeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL,
TIPO COLCHÃO RENO OU SIMILIAR, FILTRO GEOTÊXTIL E ARAME PROTEGIDO COM
POLÍMERO, PARA EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO DO TIPO GABIÃO PARA FUTURA
EXECUÇÃO NAS MARGENS DO RIACHO DO BELÉM, LOCALIZADO NO BAIRRO SANDOVAL
MORAES", que aconteceria dia 21/10/2022 às 09h00min. Motivo: Ausência de publicação
no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Ficando RELANÇADO O EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 056-22PEPMG para dia 26/10/2022 às 09 horas no site www.licitacoes-e.com.br.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 966432 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452- 4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 13 de outubro de 2022.
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 039-
2022-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviço e fornecimento de
sistema único e integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle,
totalmente web, para a Esfera Municipal, incluindo implantação com treinamento,
migração de dados e manutenção do sistema. Horário, Data de Recebimento das propostas:
a partir do dia 14/10/2022 a 28/10/2022 até as 08h45min horas, Sessão: às 09h15min do
dia 28/10/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com,

Ibipitanga - BA, 13 de outubro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Ibirapitanga (BA), avisa que: No aviso de licitação da Tomada de
Preços 09/2022, publicada no Diário Oficial do Município, quinta-feira 13 de outubro de
2022 3 - Ano XVIII - Nº 3376, onde se lê: José Wildes Azevedo Santos - Presidente; leia-se
Adelino de Jesus Neves - Presidente. Edital disponível em:
https://www.ibirapitanga.ba.gov.br/site/licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 169/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
HIGCON HIGIENIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI; CNPJ nº.: 37.149.685/0001-42; OBJETO:
Prestação de serviços na reforma e ampliação de escolas municipais e órgão vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, deste município; VALOR TOTAL R$ 932.551,27
(novecentos e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e sete
centavos); REC. ORÇ.: 0204001/2084-2086/3390390000-4490510000/0100-0119-0104-7101.
DATA DE ASSINATURA: 07 de outubro de 2022. Laércio Silva de Santana - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Abertura: 27/10/2022 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de oxigênio medicinal, ar sintético medicinal e equipamentos para atender as
necessidades das unidades de saúde e hospital deste município.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA
ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75)
3685-2113.

Em 13 de outubro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Gêneros Alimentícios em Geral, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 17/10/2022, às 8h00min
até às 07:h59mim do dia 26/10/2022. Abertura das propostas: 26/10/2022, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 26/10/2022 às 8h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 13 de outubro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

PA. N° 317/2022 - EDITAL N.º 048/2022
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITUBERÁ - BA, torna público para

conhecimento dos interessados pessoas físicas e jurídicas, que fará realizar licitação na
modalidade LEILÃO, do tipo maior lance, objetivando a venda de veículos, sucatas,
máquinas e inservíveis de propriedade da prefeitura do município de Ituberá-BA, no estado
em que se encontram, cuja relação, descrição e quantitativos encontram-se no edital
disponibilizado na PREFEITURA MUNICIPAL, A PARTIR DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2022 e
no SITE do LEILOEIRO OFICIAL (www.nordesteleiloes.com.br). OBJETO DO LEILÃO: Alienação
De Bens Móveis Inservíveis Pertencentes Ao Patrimônio da Prefeitura Municipal de Ituberá,
conforme Anexo I - Memorial Descritivo, deste Edital.

Este certame foi processado e julgado em conformidade com as normas gerais
da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas complementares e disposições deste
instrumento. A sessão pública será realizada dia 08/11/2022 a partir da 10:00h na
modalidade "on-line", através da internet, pelo leiloeiro oficial ARTHUR FERREIRA NUNES,
devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado da Bahia sob nº 05/260040-8,
através do site www.nordesteleiloes.com.br, devendo os interessados cadastrarem-se no
referido site com antecedência de 2 (dois) dias da realização do certame. Os interessados
poderão visitar os veículos e bens nos dias: 17 de outubro a 03 de novembro de 2022, das
9:00h as 12:00h.

Ituberá - BA, 13 de outubro de 2022.
REGES JONAS ARAGÃO SANTOS

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PA. N° 298/2022 - EDITAL N.º 044/2022
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

038/2022 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos médicos,
materiais e equipamentos odontológicos em atendimento à secretaria municipal da saúde
de ITUBERÁ-BA, conforme especificações descritas no termo de referência do edital, TIPO:
menor preço por item, Sistema de Registro de Preço. a Sessão ocorrerá dia 27/10/2022 às
10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia 26/10/2022, no portal de
licitações do banco do brasil, sob o nº 967278.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PA. N° 300/2022 - EDITAL N.º 047/2022
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

046/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
consultoria e assessoria à Secretaria De Infraestrutura do munícipio de Ituberá, conforme
especificações descritas no termo de referência do edital. TIPO: menor preço global. a
Sessão ocorrerá dia 26/10/2022 às 10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min
do dia 26/10/2022, no portal de licitações do banco do brasil, sob o nº 967665.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE CONTRATO

Torna-se público a síntese do Contrato Adm. nº 098/2022, com vinte e uma cláusulas,
celebrado entre o Município de Iuiu/BA, através da Prefeitura Municipal e a empresa
CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA - CNPJ 10.954.690/0001-71. Objeto: EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍDO DE VIAS URBANAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
IUIU/BA. Valor Global: R$ 516.742,30 (Quinhentos e dezesseis mil e setecentos e quarenta e
dois reais e trinta centavos). Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 097/2022 - Tomada
de Preços nº. 003/2022. Vigência: 06/10/2022 à 03/02/2023. Dotação Orçamentária:
01.09.1.018/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes -
Prefeito Municipal; pela Contratada, Alexandrino José Almeida da Silva - Sócio Adm.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 066/2022
Objeto: OBRA REMANESCENTE DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) ESPAÇO EDUCATIVO URBANO
12 (DOZE) SALAS E QUADRA COBERTA PROJETO PADRÃO FNDE (SEDE IUIU), COM
RECURSOS ORIUNDOS DO FNDE E DOS PRECATÓRIOS DO FUNDEF. Com cinco cláusulas,
celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a empresa CONSTRUTORA PASSARELA LTDA - CNPJ
19.384.342/0001-80. Objeto: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 11/10/2022 à 31/12/2022.
Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 032/2022 - Concorrência nº. 001/2022,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Rosana
Cotrim de Carvalho Melo - Sócio Adm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de material penso, para atender às
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaquara/BA.

Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas
a partir do dia 14.10.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 26.10.2022 às
09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara - BA, 14 de outubro de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

PA 174-2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para viabilizar a realização dos jogos
escolares municipais. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 27.10.2022,
às 08:30 horas, inicio da disputa dia 27.10.2022 às 09:00 horas no mesmo site.

O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do
correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari - BA, 13 de outubro de 2022
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-14T00:31:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




